
IPEJAL Call© Magisterio #1155, Obseruatorio, 
C.R 44266 Guadalajara, 3aLInstitute d® Pensiones 

do! Estado d@ Oaiisco

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO 
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

LICITACION PUBLICA LOCAL 
IPEJAL-DGA-UCC-LPL-026/2021

“ADQUISICION DE EQUIPO Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION
DEL IPEJAL”

F A L L 0

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco al dia 27 (veintisiete) de julio del 2021 (dos mil veintiuno), suscriben los representantes de la 
Unidad Centralizada de Compras, los representantes del Area Requirente y el Representante del Comite de Adquisiciones, la presente 
Acta de Fallo de la Licitacion Piiblica Local IPEJAL-DGA-UCC-LPL-026/2021 “ADQUISICION DE EQUIPO Y SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO PARA LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION DEL IPEJAL”, con fundamento en los articulos 
69, 72 numeral 1 fraccion V inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de 
Jalisco y sus Municipios asi como el articulo 73 y 97 del Reglamento de la citada Ley.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO

1. Con fecha 14 (catorce) de enero del 2021 (dos mil veintiuno), dentro de la 02a Segunda Sesion Ordinaria del Comite de Adquisiciones 
de este Organismo, se designo por unanimidad de dicho Comite que sea el representante del Consejo de Camaras Industrials de Jalisco, 
su representante ante la Unidad Centralizada de Compras, con fundamento en el Articulo 72, numeral 1, fraccion V, inciso c) de la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

2. El Institute de Pensiones del Estado de Jalisco, publico la convocatoria de la licitacion citada en la parte introductiva de la presente, el 
dia 11 (once) de junio de 2021 (dos mil veintiuno), en la pagina del Organismo https://ipeial.ialisco.qob.mx/Principal/Usuarios/Loqin, 
cumpliendose con los requisites a que se refieren los articulos 60, 72 apartado 1, fraccion I y demas aplicables de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en los numerates 96, 97, 
98 y demas aplicables del Reglamento de la Ley antes citada, de conformidad a lo sehalado en el numeral 5.27 del Acuerdo por el que se 
expiden las Politicas Administrativas para Entidades Piiblicas Paraestatales del Estado de Jalisco, asi como a lo establecido en el Acuerdo 
NUMERO 28312/LXII/21 mediante el cual se Reforman diversos articulos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, exhibiendola ademas en el tablero oficial de informacion de la Unidad 
Centralizada de Compras.

3. Que para efectos del proceso de licitacion se establecio para su desarrollo el siguiente cronograma de eventos:

ETAPA FECHA HORA

PUBLICACION DE LAS BASES01 11 de junio de 2021 N/A

RECEPCION DE PREGUNTAS PARA LA JUNTA ACLARATORIA02 14 de junio de 2021 12:00

03 JUNTA ACLARATORIA 16 de junio de 2021 11:00

RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS04 18 de junio de 2021 10:30

4. Con fecha 16 (dieciseis) de junio de 2021 (dos mil veintiuno), se llevo a cabo la Junta Aclaratoria, conforme a lo sehalado en el 
articulo 63 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 67 del 
Reglamento de la Ley antes citada, en dicho acto se hizo constar que no se conto con la asistencia de los siguientes interesados y/o 
licitantes:
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LICITANTES
1. SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD PRIVADA ELECTRONICA, S.A. DE C.V.
2. AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S. DE R.L. DE C.V.

Asimismo, se dio lectura a 17 (diecisiete) preguntas formuladas por los siguientes interesados y/o licitantes, con las respuestas otorgadas 
por el area requirente, en este caso por personal de la Direccion General de Informatica y Sistemas del Organismo:

NO. INTERESADO PREGUNTAS FORMULADAS
01 AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S. DE R.L. DE C.V. 17 (DIECISIETE)

SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD PRIVADA ELECTRONICA, 
S.A. DE C.V.02 03 (TRES)

TOTAL 20 (VEINTE)

Levantandose la correspondiente acta para constancia, firmandola los que en ella intervinieron, (anexa en el expediente).

5. Con fecha 18 (dieciocho) de junio de 2021 (dos mil veintiuno), bajo la conduccion del titular de la Unidad Centralizada de Compras, 
el representante del Organo Interne de Control y los representantes del Area Requirente, se llevo a cabo el acto de recepcion y apertura 
de propuestas tecnicas y economicas, conforme al numeral 1, fraccion V, inciso b) del articulo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, constatando que se presentaron 03 (tres) propuestas 
con la documentacion solicitada en el punto 9.2 “DOCUMENTOS QUEDEBERA CONTENER EL SOBRE DELA PROPUESTA TECNICA”, 
de las bases que rigen el presente proceso licitatorio, de los licitantes siguientes:

LICITANTES
1- AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES, S. DE R.L DE C.V.
2.- SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD PRIVADA ELECTRONICA, S.A. DE C.V.
3.- SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC, S.A. DE C.V.

6. En dicha sesion se realize la revision cuantitativa de la documentacion solicitada en el punto 9.2 que rige el presente 
proceso licitatorio con fundamento en el articulo 72 numeral 1, inciso a) de la Ley de compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, donde se desprende lo siguiente:

INSTITUIO DEPENSIONES DEL ESTADOOE JALISCO 
LISTA HE VERf ICACON OE OOCUMENTACIOtl TECNICA

UCITACIONPU8UCA LOCAL
IPEJALDGA-UCC-LPL02&2021

ADQUISIClON DE EQUIPO Y SERV1CIO DE MANTENIMIENTO PARA LOS SISTEMAS OE CIRCUITO 
CERRADO DE TELEVISION C€L IPEJAL"

18 dledocho de Junio del 2021 dos mil veintiuno

punto* z.
RAZOft SXIAL b d f JL 1 j k Ic 1 Observacionesm JL o q JLJL J s w x X

AR TECNOLCGiA Y SOLUCIONES. S DE Ri DE C.V N/A N'A
SOLUCIOHES INTEGRALES DE SEGURIDAD PRIVADA ELECTRONICA. S A DE

NA N'AC.V

SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC S A DE C V NA NA

(not e ce uorueda ICcrfca (Gate ^naor.* oue eote toimerro s® wkU paa Tract icrac t» ia •iu^ranaua' y nc sea causa oexatkcaote r taM 0* x weserur.c

Carla de Pi eposes corfame al Anew:

Aaotfecfr co-itenra el .An»?»c 1
Pa-a 9! caw p«sc«iu (JKiica? pars ccteo y apa *rf la l?gb<, d® Acts Conaltiift* da *JCITAI(TE*aca«»8r,ada 4- a to ala rostral da a
Mhavan mmi-y

«« el aaeaaxalacctd? a; cbjp.o de la Drasenw Icrjcw cabw6>ce .gui: man eta j cxxrpaAar w* srrpla o> la; 9«j.lu>a* *je ccnlpngw l»« .r^icaricnea Qca an raw■ y ma

P»3e :3!o(fef«ra»|uiai3i' Or^«lina»ia:Hoyo)t«».tl»l»gt»d3ljE»jJimifiibteiiMCvH6 jm *»^ad»WBelpcM’seBic,Er(!E A<aCaolJi*ralj.a®s»’3L»fcCCTSIt*nM*!»3> we’™ d*B-cci«»larrarMraile4o»<ii™i.i««rf»M

P*« « ceo* pe<Kn» I»cb Cwa <rfb kgolt b liMleiay or otcul I Cnmcl para VcW 3 CaitiJi os Sma» UHc;

Cc(« nmflategtafbuii M'pitar!s»4md«;r.3mi,ii.S0iMEiiu<!mea»»l»««3rl9i*<»l.b»^<»»p^l»3<rv3f«l».*I^Mia.l4ara',Kcriinic*)!«n<imt«.^ilraiai!O5ai.»|J<r»Ml>aa*yCirANTE’ dtsal ana un a^<tosK3t-3<0*rCc* ta EskJsC FadOTSraibJtfraiEl liyrraB
dsla-3 33<'g|ioji?i4yraaP3viTai30can,!fc;a«.i;-tc-fi-..ocii iM. faasCT-.iiOoricasWii .^ncia'-'mK'paiyR^tng.txioaiaisIsggaJastiaciCaJarai

Ccpai»T,[lsl33faj3l3tti.xanlinir;pa!'.^3'a3iiraTOr3ae araifav.Mll.JIDTitlU- aaidea-tlsiio^lalutoa'ciuk.iidup-riE^JaOT.vuscc TlJmokdeara zcauk ok •iowxilo itfbMiK «l «m>o 4 'tesfloaSo' an el la *>l OWfrcl*® *. Oerwao <0 dimok de b ukOnkh de Mnok tea

Pft4«M3lt.:ncapawjle OlfaiKalAiwnS 'Jeaojenlc3l3ie333c4*aacn»i5 tee*:' tipeenranar,.* x^ellTTA’,';'a[tfelRte'f3W:-sl.. '-;i
OoMW'dMinerajOTan.ajercef.aitHiOr^OdianiJjlMccnteMa^deliteliwaMasp'CfieVB.teiqiereeatfiLicpeiK.BaiM  ̂ cailjinraa:
Ceelgo a federaccr ybategb* de la Head.oa, Miacalaaea Fieta1 [o-s .1 K'2I

12i
ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL IPEJAL-DGA-UCC-LPL-026/2021 “ADQUISIClON DE EQUIg^TSERVtCIO DE 

MANTENIMIENTO PARA LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION DELJPEJAL”.
-KSSWRWO t-U CSTAOO



■

IPEJAL Caile Magisterio #1155, Obseruatorlo, 
C.P. 44266 Guadalajara. 3al.Institute de Pensiones 

del Estado de Jalisco
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7. Con fundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios, as! como el articulo 69 del Reglamento de la misma Ley, se realizo un DICTAMEN TECNICO- 
ECONOMICO en el cual se evaluan los aspectos tecnicos de las propuestas de los licitantes desprendiendose lo siguiente:

INCUMPLIMIENTO

UCITANTE: SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD PRIVADA ELECTRONICA, S.A. DE C.V.
PUNTO DE LAS BASES: 9.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA”.
Inciso i) Propuesta tecnica por escrito, conforme al Anexo 5, de acuerdo a las especificaciones del Anexo 1 “Especificaciones”. 
Firmada por el “LICITANTE” o por el Representante Legal.

Documento PresentadoDocumento solicitado Motivo del incumplimiento

Proqresivo 12 NO CUMPLE, con todas las caracterlsticas solicitadas en el anexo 1 de las 
especificaciones tecnicas para la presente licitacion, ya que el HDD que se oferta 
es de 4TB.“NVR”

Grabador/Servidor de 
video IP de alta 

definicion
Caracteristica solicitada (HDD de 8 TB categoria empresarial).El licitante Oferto:

GRABADOR 
MODELO DS-7616NI-I2/16P DE 
16 CANALES DISCO DURO DE 
4 TB WESTERN DIGITAL 
MODELO WD40PURZ, SE 
OFRECE GARANTiA DE UN

HIKVISION
Licencias para Camara IP 

16canales 
16 licencias 
2 RU
Montable en gabinete 

Procesador 
• Intel Core 15 
Almacenamiento

HDD de 8 TB categoria

ANO

empresarial (...)
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Inciso I) Original para su cotejo y copia simple legible de la declaracion de page de impuestos del 2% (dos por ciento) sobre nomina 
del Estado de Jalisco del “LICITANTE”, con una vigencia no mayor a 30 (treinta) dias naturales previos a partir de la entrega de las 
propuestas.

Documento solicitado Motive del incumplimientoDocumento Presentado
NO CUMPLE, ya que si bien con fecha 18 (dieciocho) de junio del 2021 (dos mil 
veintiuno) se asento en la lista de verificacion de documentacion tecnica que el 
licitante presento dicha documentacion, tras la evaluacion de caracter cualitativo a 
su contenido conforme a lo estipulado en los articulos 65, numeral 1, fraccion I y 
articulo 66 numeral 2 de la Ley de la materia se desprende que el licitante presento 
original y copia simple legible de la siguiente documentacion:

Recibo oficial de pago de 
impuestos del 2% (dos por 
ciento) sobre nomina del 
Estado de Jalisco de la 
Secretaria de Planeacion 
Administracion y Finanzas 

nombre 
SOLUCIONES 
INTEGRALES 
SEGURIDAD PRIVADA 
ELECTRONICA, S.A. DE 
C.V., por el PERIDO DEL 
MES DE ABRIL, expedido 
con fecha 12 (doce) de 
mayo de 2021 (dos mil 
veintiuno).

Original para su cotejo 
y copia simple legible 

del pago de 2% (dos por 
ciento) sobre nomina 
del Estado de Jalisco 
del “LICITANTE”, con 
una vigencia no mayor 

a 30 (treinta) dias 
naturales previos a 

partir de la entrega de 
las propuestas.

Recibo oficial de pago de impuestos del 2% (dos por ciento) sobre 
nomina del Estado de Jalisco de la Secretaria de Planeacion 
Administracion y Finanzas a nombre de SOLUCIONES 
INTEGRALES DE SEGURIDAD PRIVADA ELECTRONICA, S.A. 
DE C.V., por el PERIDO DEL MES DE ABRIL, expedido con fecha 
12 (doce) de mayo de 2021 (dos mil veintiuno).

dea

DE

De lo anterior se advierte que la fecha de pago excede de los 30 (treinta) dias 
naturales previos a la entrega de propuestas, asimismo el pago del Impuesto sobre
nomina corresponde al del mes de abril, situacion que afecta la solvencia de la 
propuesta y da incertidumbre a la convocante, motivo por el cual se le tiene 
incumpliendo con lo solicitado en el presente inciso.

"No omitiendo senalar que todos los requisites y condiciones de participacion son los mismos para todos los licitantes de conformidad
a lo estipulado en el articulo 56 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco, y 
de conformidad a lo senalado en el punto 13. DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES incisos k) y I) de las bases, la falta de cualquier 
documento que afecte la solvencia de la propuesta sera motivo de descalificacion de la propuesta"_________

CUMPLIMIENTO
9.2 “DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA”.

LICITANTE MOTIVO DEL CUMPLIMIENTO ::•::
El licitante si presento toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases, y acorde al
analisis tecnico realizada por el Area Requirente, en este caso la Direccion General de Informatica, el licitante cumplio 
con las especificaciones tecnicas solicitadas por la Convocante en el Anexo 1 "Especificaciones", conforme a lo 
siguiente:

AR
TECNOLOGIA Y 
SOLUCIONES S. 
DE R.L. DE C.V.

PROGRESIVO 1

MOTIVO DEL
CUMPLIMIENTO/INCUMPLIMIENTAdquisicion de equipo para complementar el “CCTV” por cada centre de

trabajo:
(Con apego a las especificaciones de acuerdo a! Anexo 1 Especificaciones)

O

PARTID Progresiv CANTIDA
Equipo EspecificacionesA Do

Pag*
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“UNIMEF” Federalismo. Ubicada en Av. Federalismo Norte 
No.1903. Esq. Juan de la Barrera, Guadalajara, Jalisco.

1.1 1 “DVR”
SI CUMPLE, ya que de conformidad al 
analisis tecnico realizado por el area 

requirente a la documentacion presentada 
en el inciso x), los bienes ofertados 

cumplen con las caracteristicas tecnicas 
solicitadas en el Anexo 1 

"Especificaciones".

“NVR” Grabador/Servidor de video IP 
de alta definicion

1.2 1
UNICA

1.3 Camara de red IP fija tipo mini domo9

Accesorio de montaje en pared o 
poste para camara panoramica

1.4 1

Camara Analogica de vigilancia “CCTV” 
Interior tipo Bala

1.5 1

“UNIMEF” Pila Seca. Ubicada en Av. Ninos Heroes No. 231 
colonia Prados del Nilo, Tlaquepaque, Jalisco.

SI CUMPLE, ya que de conformidad al 
analisis tecnico realizado por el area 

requirente a la documentacion presentada 
en el inciso x), los bienes ofertados 

cumplen con las caracteristicas tecnicas 
solicitadas en el Anexo 1 

"Especificaciones”.

UNICA 1.6 3 PTZ Bosch

1.7 2 Domo Ip Bosch

“CADIP” Ubicado en Av. San Jorge # 105, Col. Residencial 
Patria. Zapopan, Jalisco.

SI CUMPLE, ya que de conformidad al 
analisis tecnico realizado por el area 

requirente a la documentacion presentada 
en el inciso x), los bienes ofertados 

cumplen con las caracteristicas tecnicas 
solicitadas en el Anexo 1 

“Especificaciones”.

Camara de seguridad Analogica de 
“CCTV” para Exterior1.8 1

UNICA

Camara Analogica de vigilancia “CCTV” 
Interior tipo Bala

1.9 6

PROGRESIVO 2:

CANTIDAD 01: Mantenimiento preventive y corrective de 
Circuit© Cerrado de Television “CCTV” por los centres de 

trabajo que incluya:
(Con apego a las especificaciones de acuerdo al Anexo 1 

Especificaciones)

PARTID
A

“UNIMEF” Federalismo. Ubicada en 
Av. Federalismo Norte No.1903. Esq. 

Juan de la Barrera, Guadalajara, Jalisco.
2.1

“UNIMEF” Javier Mina. Ubicada en 
Calle Plutarco Elias Calles No. 143-El, 
Esq. Javier Mina. Guadalajara. Jalisco

SI CUMPLE, ya que de conformidad a la 
documentacion presentada en el inciso w), 
el licitante cuenta con personal capacitado 

para otorgar los servicios objeto de la 
presente licitacibn, en caso de resultar 

adjudicado.

2.2

UNICA 1
“UNIMEF” Pila Seca. Ubicada en Av. 
Ninos Heroes No. 231, colonia Prados 

del Nilo, Tlaquepaque, Jalisco.
2.3

“CADIP” Ubicado en Av. San Jorge # 105, Col. 
Residencial Patria. Zapopan, Jalisco.

2.4

- •^de/12
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LICITANTE :;::rMOTIVO DEL CUMPLIMIENTO
El licitante si presento toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2 de las bases, y acorde al 
analisis tecnico realizada per el Area Requirente, en este case la Direccion General de Informatica, el licitante cumplio 
con las especificaciones tecnicas solicitadas por la Convocante en el Anexo 1 “Especificaciones”, conforme a lo 
siguiente:

PROGRESIVO 1

MOTIVO DEL
CUMPLIMIENTO/INCUMPLIMIENTAdquisicion de equipo para complementar el “CCTV” por cada centro de

trabajo:
(Con apego a las especificaciones de acuerdo al Anexo 1 Especificaciones)

O

PARTID Progresiv CANTIDA Equipo EspecificacionesA Do

“UNIMEF” Federalismo. Ubicada en Av. Federalismo Norte 
No.1903. Esq. Juan de la Barrera, Guadalajara, Jalisco.

1.1 1 “DVR”
SI CUMPLE, ya que de conformidad al 
analisis tecnico realizado por el area 

requirente a la documentacion presentada 
en el inciso x), los bienes ofertados 

cumplen con las caracteristicas tecnicas 
solicitadas en el Anexo 1 

"Especificaciones".

“NVR” Grabador/Servidor de video IP 
de alta definicion

1.2 1

UNICA

1.3 9 Camara de red IP fija tipo mini domo

Accesorio de montaje en pared o 
poste para camara panoramica

SERVICIOS EN 
TELECOMUNICA 

CION JPC S.A. 
DE C.V.

1.4 1

Camara Analogic© de vigilancia “CCTV” 
Interior tipo Bala

1.5 1

“UNIMEF” Pila Seca. Ubicada en Av. Ninos Heroes No. 231 
colonia Prados del Nilo, Tlaquepaque, Jalisco.

SI CUMPLE, ya que de conformidad al 
analisis tecnico realizado por el area 

requirente a la documentacion presentada 
en el inciso x), los bienes ofertados 

cumplen con las caracteristicas tecnicas 
solicitadas en el Anexo 1 

“Especificaciones".

UNICA 1.6 3 PTZ Bosch

1.7 2 Domo Ip Bosch

“CADIP” Ubicado en Av. San Jorge # 105, Col. Residencial 
Patria. Zapopan, Jalisco.

SI CUMPLE, ya que de conformidad al 
analisis tecnico realizado por el area 

requirente a la documentacion presentada 
en el inciso x), los bienes ofertados 

cumplen con las caracteristicas tecnicas 
solicitadas en el Anexo 1 

“Especificaciones".

Camara de seguridad Analogica de 
“CCTV” para Exterior

1.8 1
UNICA

Camara Analogica de vigilancia “CCTV” 
Interior tipo Bala

1.9 6

PROGRESIVO 2:

CANTIDAD 01: Mantenimiento preventive y corrective de 
Circuito Cerrado de Television “CCTV” por los centres de 

trabajo que incluya:
(Con apego a las especificaciones de acuerdo al Anexo 1 

Especificaciones)

PARTID
A

*
12
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“UNIMEF” Federalismo. Ubicada en 
Av. Federalismo Norte No.1903. Esq. 

Juan de la Barrera, Guadalajara, Jalisco.
2.1

“UNIMEF” Javier Mina. Ubicada en 
Calle Plutarco Elias Calles No. 143-E1, 
Esq. Javier Mina. Guadalajara. Jalisco

SI CUMPLE, ya que de conformidad a la 
documentacion presentada en el incise w), 
el licitante cuenta con personal capacitado 

para otorgar los servicios objeto de la 
presente licitacidn, en caso de resultar 

adjudicado.

2.2

UNICA 1
“UNIMEF” Pila Seca. Ubicada en Av. 
Ninos Heroes No. 231, colonia Prados 

del Nilo, Tlaquepaque, Jalisco.
2.3

“CADIP” Ubicado en Av. San Jorge # 105, Col. 
Residencial Patria. Zapopan, Jalisco.

2.4

8. Los integrantes de la Unidad Centralizada de Compras procedieron al analisis del cuadro comparativo economico, elaborado por 
personal de la Direccion de Adquisiciones, el cual sirve como base para emitir el presente fallo mismo que esta integrado de las propuestas 
economicas de los licitantes ademas del resultado de la Investigacion de Mercado elaborada por personal de la Direccion General de 
Informatica, cuadro que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales correspondientes, de conformidad con lo 
establecido en el articulo 72, numeral 1, fraccion V, inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el numeral 97 del Reglamento de la Ley en mencion, del mismo se desprenden 
las propuestas economicas de los licitantes:

INVESTIGAC»6N DE MERCADO

PROGRESIVO 1 SOLUDONES INTEGRALES DE SEGURJDAD PRIVADA ELECTRONICA, S A. DE C.VCONNECT ADCANCE,SA. DE C.V. MANTENIMIENTO Y PROYECTOS EN EDIRCIOINTEUGENTE. S A. DE C.V.

Adqultlclon d* equipo para eomplamanttr ol *CCTV" por cada 
cvntro d* trabajo:

(Con iipcyc a las Ojpccdtdacfcfltt (V acowdo a1 Art to 1 
EsptcHlcadonts)

SUB-TOTAl (PRECIO 
UNUAR(0 MAS IVAJ

TOTAL.
TOTAL POR CANTCAD)

(SUB­ SUB-TOTAL: <PREC» 
UNITARIO MAS IVAJ

TOTAL 
TOTAL POR CAR TIDAD)

(SUB- SUB-TOTAL (PRECIO 
UNITARIO MAS IVA|

TOTAL (SUB­
TOTAL POR CANTIDAD)

PRECIO UNITARIO IV A PRECIO UNITARO IVA PRECO UNITARO IVA

EsptaficaoonPARIIDA CANTDAOPfogmivo Equlpo

-UNIMEP F.deiatrtmo Ublcadi.n Av Ffdtfalhmo Wort*
No.1903. E»q Juan da la Bauer* Guadalajara, Jallaco

1.1 1 S 61G16 S 4 <23 54 4 423 G4 10 457 50 1.073 20 I? 130 70 '. 1 v' ' .' •273 33 981 04 981 64
•NVR’ GraBadDi.'ScrvIdor da

vidao IP da atta dallnlclon1 S 2.018.8816.358.0) t 18.966.88 S 18.98688 S 15.81339 S 253014 S 1834353 S 16343 53 5 13,93552 S 2,22968 S 16165.20 1616520
UNCA

8.91125 l 1.42580 t 10.337 00 S 93.03355 S 6.85221 S 109636 7.94856 71.53707 1.95467 S 31275S i S 2.767.42 S »406 75

o post* pva caman 544 40 S 8710 i 63150 s531 50 211375 $ 33920 245195 S 2 451 95 % 7,321.41 S 1,17143 5 8.49284 S 8 49284

Can Pm AraLgca Oe 'tjerca

■CCT\T Interenpo Bab S 79.27495 44 i 574 71 S 57471 S 191985 S 33718 % 2.22704 S 2.227.04 S 68805 S 11009 s 79815 S 799 15

'UNIMEF* Pila Soca Ubicada an Av Nldoa Htton No. 231,
colonia Pradot dal N4o Tlaquapaqua, Jafiaco

UNICA
PI Z Bench 33446 20 S 535139 S 38 797 59 U 116.392 78. 32 T2990 | S 5.236 78 |T 37,96668 | S 113933 C5 56.746 56 | S 3.07S 45 | S 65.826 01 | S 197.478 03

Damp Ip ftitah 11 (B1 74 |S 1774 68IS 1286G4? | S 25 73264 24 281 98|S 3 8851? IS 2815710 |S 33.017 23 1S 5.282 76 S 38.299 99 | S
'CADS*' Ubcada an Av San Jorga « 105. CoL Raildancial 

Pallia Zapopan. Jalltco

Camara M wgindad Anabgca
de -CCTV paa Ertaixy

UNICA 4S644 S 7927 J 574 71 574 71S s 1.91986 S 307 13 2,22704$ S 2227 04 S 680.06 S 11009 s 79815 S 79815

Car om Annbpca eta .-percc
‘CCTV* Imancruo BaB

6 49544 S 7927 S 574 71 3,448 25 $ 1.91986 S 30718 S 222704 1336223 S 688.C6 S 11009 s 75815 S 4 78390

GRAN TOTAL PROGRESIVO 1: S 263,798 £7 S 292513.80 S 327.509.63

dMTlOAp.gi. Manlanlmtanto pravamlvd y corractlvo da 
Clrcuko Carrado de Tatavtoldn ‘CCTV* por lot cantros de 

baba jo qua induy*

(Can a U', *poaSurtQ'm.<k naifijo ol Antxo 
EtptcJMcicionesj

SUB-TOTAL:
UN.'fAtfiOWASlVA)

TOTAL 
TOTAL POR CM WAD)

<PJB. SUB TOTAL: (W. 
UMTWOUASIYAI

'BOO TOTAL:
TOTAL FW CANTDADI

(S0B- SUB-TOTAL iWECO 
UWTAJUO MAS IV A)

TOTAL 
TOTAL POR CMWAD)

fSOSPARTIOA PRECIO UNITARK) IVA PRECO UNITARIO IVA PRECK) UNITARIO IVA

•UNIMEF" Fadaiallimo
Lticmta en Av Feetaralimn 

IMda No 1903 Eaq Jjsr de la 
Bairwa (juadatapra .j|«n

2.1

■UNIMEr Javier Mina 
Uticodaen Data PWarco Elai 
CatesNa 143-El Eaq 

Mna GuadatapiB

2.2

1 S 190 99992 S 3183999 S 230.830 91 S 230.83991 S 19294375 $ 30.871 00 S 223.814 75 S 223.814 75 S ‘>85,21200 S 29.63392 S 214.845 B2 * 214.845.92
"UNIMEr Pila Seca Utacad* 
on Av WUsKMoeiNo 231 

atom Protto* dal f>« 
TtaqiepB’^iii

23

"CADIP" LUcado en Av San 
Jxgo # 105 Col Reiioenoai 

Zapopan
2.4

GRAN TOTAL PROGRESIVO 2: S 230.839.91 J 223.814.75 S 214.845.92

GRAN TOTAL DE LA PARTIOA UNICA CON I.V.A.

INCLUIDO

(PROGRESIVO i Y PROGRESIVO 2)

Es 494.638.78 516,328.55 s 542,355.55
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LICITANTES
i

PROGRESIVO 1 AR FECNOLOGIA Y SOLUCIONES S. DE R.L OE C V. SOLUCIONESINTEGRALES DE SEGURIDAD PRIVADA ElECTRONICA S A DE C V. SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC S A. DE C.V.

Adqulslcion de equipo para complementarel ‘ CCTV“ por cada 
centre de trabajo:

(Cflfl «p«9p a lac tipedfcadcrxi de aci;efc'o a! Anno 1 
Espacilkicionat,)

TOTAL
{SUB-TOTAL POR 

CANTIDAD)

SUB-TOTAL: (PRECIO 
UN ITARC MAS IVAJ

TOTAL 
TOTAL PORCANTIDAD)

{SUB- SUB-TOTAL: (PRECC 
UNITARIO MAS IVA)

TOTAL:
TOTAL PORCANTIDAD)

{SUB- SUB-TOTAL {PRECIO 
UNfTARO MAS IVA)

PRECC UNITARC IVA IVAPRECC UNITARO PRECC UNITARIO LVA

EipecIHcaclonPART IDA ProBreiivo CANTIDAD Equipo

•UNIMEF* Federaliimo. UOicadi tn Av. Federalimo Norte
No.1903. E»q Juen de le Barren, Guedaleja^ Jaluco

LL 1 •DVR' i 10 379 99 S 1 660 60 12 040 79 S 12 040 79 S 10 457 50 12.1307Q ± I213Q70$ 1 673 20 5 S 5.126 72 3 62060 i. 5 933 32 S 553932
-NVR' G’i3iflD’(3«rvioor t. 

vldflo IP da alta dafliWIon s 98 588 35 S 15.774 131.2 1 S 114362 50 S 111.362.50 S 15 813 39 S 253013 1833353 18.34353 18 12500 21.025 0CS s s S 290000 s 21 025 00 S
UNICA Clmara de (od IP l|a ltd mira91.3 S 21 40096 S 3 424 15 S 24 825 11 S 223 426 02 S 6.65221 i 1.096 35 5 794856 S 71 537 07 S 3 41629 87,866.07S 1 34661 S 9 762 90 5

S 2.19321 S 398.91 S 2692121 o posle p*a ramara S 2.89212 S 211375 5 33820 S 2 451 95 S 2 45 1 95 S 900 05 S 144 01 S 1 044 06 s 1044 06

Cariira A'lSopea dp vallr'aa
-CCTV M(f«pl«K>6lli s 1.65152 S 265 9115 I 5 192783 S I 927 83 1 919 86 S 307 18 2227 04 2.22704S s 5 S 1 58020 S 252 83 5 1.833 03 5 1.833.03

•UNIMEF" Pla Sacs Ublcada an Av. Niftoa Hlraaa No 231,
colonia Pradoa dal N,'o. Tlaavepaoua. Jaldeo.

UNICA IE PT7 Bonih S 82.309.07 S 13159 45 $3 95 47852 S 286.435 56 S 32 729 90 5 5 236 78 S 37 95668 S 11350005 S 30.90000 3 4 944 00 5 3584400 3 10753200
Clano ip SodfJi1.7 2 i 18 255 54 1 3 2 923 03 1 5 2119197 S S 24281 931a 3 865 1 2|s 26 157 13 i42 383 9 4 56334 19 S 11.150 00 5 1 784 00 S 12 9 34 00 |S 2585800

"CAOM" Ubdido on Av. San do'fla 1105. Col RaaOandal 
Pallia Zapopan. JaEsco.

Camara dp avgundad Araiajca
dv'CCTV raraE-Mu-

UNICA 18 1 s 1.71292 S 274.07 S 1 985 99 5 I 936 59 S 191966 S 30718 S 222704 S 2 227 04 S 1.58000 S 252 80 5 *.832801 832 80 S

Camara Aniogua <fe vigtefiaa
■CCTV IntmcrtTPEafi 1 66192 S 265 911.9 6 s s 192783 S 11 566 96 S 191986 S 307 18 2.22704 13362 23S s s 1.85820 S 297 31 S 2.155 51 $ 12.93307

GRAN TOTAL PROGRESIV01 S 697,022.71 S 292,51350 S 265.883.34

ERQGBEStfQZ

TOTAL-
ISOB-JOJALPOR

CWIOADJ

TOTAL
(SUMOTALPai 

CANTS) ADI

SUB-TOTAL PRECC 
UNITARIO MAS/VIA /SUB-TOTAL: pRECO 

UNITARfQktiSIVA)
TOTAL:
TOTAL POR CANWWi

(SUB- SUB-TOTAL (PRECO 
USiIARK)k<ASlVA)

PA5I1DA ClrcuHo Cemflo de Televleldn •CCTV' por loe centroi de 
lrabe;o que Incluya:

(Cm epego a las erpecA-adows <to sruento a? Anno 1 
EsptcIScadorm}

PRECC UNITARC IVA PRECC UNITARC I.VA PRECIO UNITARC I.V.A

•UNIMEF' Fede*alumo
UtKwWaenAv Federaimo 

Norte No 1903 Eaq Juan fa la 
Barrera GuiMjara J«mo

2.1

‘‘UNIMEP J«v>er Mine 
unrada sn Cafe PMarco Elas 
Cates tio 143-El E»q Javier 

Mna Giadil^ja .laisco

2.2

UNICA S 257.184 76 S 41.149 56 S 298 334 321 S 29333432 S 19294375 5 30,871.C0 S 223314 75 S 223814 75 S 193.500.00 S 30.960.00 224.46000 SS 224.46000
-UNIMEF- Pile Sec*. Utcacto 
en Av MAos Heroes No 231 

nWraa Prados del Nto.
' 'i‘ .

2.3

"CADrUbcaOienAv San 
Jwgo « 105 Cd Rewtenca 
Parna Zapopan Jateco

2.4

GRAN TOTAL PROGRESW0 2: S 298,334.32 S 223,814.75 S 224,460.00

GRAN TOTAL OE LA PARTIDA UNICA CON I.V.A. 
INCIUIDO

(PROGRESIVO 1Y PROGRESIVO 2)

U [i 490,343.34 |995,357.04 516,328.55

CUMPLETECNICAMENTE NO CUMPLE TECNICAMENTE CUMPLETECNICAMENTE

PRECIO PROMEDIO 517,774.29

VARIACI6N

LICfTANTE QUE CUMPLE TECNICA Y 
ECONOMICAMENTE 

MONTO TOTAL ADJUDICADO

-5%
SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC 

S.A. DE C.V.
490,343.34

Nota: La variacion se analiza respecto los precios del licitante SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC S.A. DE C.V., en virtud de 
que cumplio con los aspectos tecnicos y cotizo los precios mas bajos. Lo anterior de conformidad a lo senalado en el artlculo 69 del 
Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco, para el Poder 
Ejecutivo del Estado de Jalisco.

Una vez analizado el cuadro comparativo con los precios de cada uno de los licitantes, as! como los precios de la Investigacion de Mercado 
elaborada dor personal de la Direccidn General de Informatica y Sistemas, se desprende el siguiente:
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del Estado de Oalisco

ANALISIS DE PRECIOS:

1. AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S. DE R.L. DE C.V.

La propuesta economica del licitante AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S. DE R.L. DE C.V., es por un monto de $995,356.96 
(Novecientos noventa y cinco mil trescientos cincuenta pesos 96/100 Moneda Nacional) I.V.A. Incluido.

Su precio respecto del monto total NO SE AJUSTA al techo presupuestal autorizado para la ADQUISICION DE EQUIPO Y SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO PARA LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION, motive por el cual no se analiza la variacion de 
los precios de su propuesta economica de conformidad a lo estipulado en el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y articulo 69 del Reglamento del mismo cuerpo de Leyes.

Por lo anterior se concluye que la propuesta economica del licitante AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S. DE R.L. DE C.V.. NO ES
CONVENIENTE.

2. SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD PRIVADA ELECTRONICA, S.A, DE C.V.

El licitante SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD PRIVADA ELECTRONICA, S.A. DE C.V., presento su propuesta economica 
por un monto total de $ 516,328.56 (Quinientos dieciseis mil trescientos veintiocho pesos 56/100 Moneda Nacional) I.V.A. Incluido, monto 
que se ajusta al techo presupuestal autorizado.

Sin embargo, en virtud de que el licitante no cumplio los aspectos tecnicos, no se analizo la variacion de los precios de su propuesta 
economica de conformidad a lo estipulado en el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de 
Servicios del Estado de Jalisco y articulo 69 del Reglamento del mismo cuerpo de Leyes.

Por lo anterior se concluye que la propuesta economica del licitante SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD PRIVADA 
ELECTRONICA, S.A. DE C.V.. NO ES SOLVENTE Nl CONVENIENTE.

3. SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC, S.A. DE C.V.

El licitante SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC, S.A. DE C.V., presento su propuesta economica por un monto total de 
$490,343.60 (Cuatrocientos Noventa mil trescientos cuarenta y tres pesos 60/100 Moneda Nacional) I.V.A. Incluido, monto que se ajusta 
al techo presupuestal autorizado para la presente licitacion.

Tomando en consideracion que la forma de evaluacion es binaria, mediante el cual se adjudica a aquel licitante que cumpla con los 
aspectos tecnicos y cotice el precio mas bajo, se analizo la variacion del monto total de los precios que conforman la PARTIDA UNICA, 
advirtiendo que dicho monto no excede del 10% (diez por ciento) del precio promedio arrojado por la Investigacion de Mercado. Lo anterior 
de conformidad a lo sehalado en el articulo 69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion 
de Servicios del Estado de Jalisco, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

Por lo anterior se concluye que la propuesta economica del licitante SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC, S.A. DE C.V.. ES
SOLVENTE v ES CONVENIENTE.

Una vez expuesto lo anterior, con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion 
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 del Reglamento de la citada Ley, se establecen las siguientes:
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C.P. 44266 Guadalajara, 3al.

PROPOSICIONES:

PRIMERA. • Se DESECHA la propuesta del licitante AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S. DE R.L. DE C.V., ya que si bien cumple con 
el aspecto documental y tecnico, sus precios exceden del techo presupuestal autorizado, para la presente licitacion; slrvase de fundamento 
lo establecido en el articulo 69, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado 
de Jalisco y sus Municipios, articulo 69 del Reglamente del mismo cuerpo de Leyes, y conforme a lo senalado en el inciso r) del punto 13. 
DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES de las bases.

SEGUNDA. ■ Se DESECHA la propuesta de la licitante SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD PRIVADA ELECTRONICA, S.A.
DE C.V., ya que no presentd la documentacion conforme a lo solicitado en los inciso i) y I) del punto 9.2 de las bases de la licitacion; 
sirvase de fundamento lo establecido en el articulo 69, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion 
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo 69 del Reglamente del mismo cuerpo de Leyes, y conforme a lo senalado en 
los incisos k) del punto 13. DESCALIFICACION DE LOS LICITANTES de las bases.

TERCERA. - En virtud de que el licitante SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC, S.A. DE C.V., cumplio con todos los aspectos 
tecnicos, presentd propuesta econdmica solvente y sus precios son convenientes para la convocante, tal y como se desprende de la 
Investigacidn de Mercado realizada por Direccidn General de Informatica y Sistemas, es procedente ADJUDICAR la PARTIDA UNICA 
para la “ADQUISICION DE EQUIPO Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE 
TELEVISION DEL IPEJAL”, por un monto total de $ 490,343.60 (Cuatrocientos Noventa mil trescientos cuarenta y tres pesos 60/100 
Moneda Nacional) I.V.A. Incluido, conforme a lo siguiente:

LICIT ANTES

PROGRESIVO 1 SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC S.A. DE C.V.

Adqulslcl6n de equip© para complementer el "CCTV" porcada 
centra de trabajo:

[Con up ago a /as ospecificBcionos do acurtrdo at Anoxo 1 
Eapeclflcaclonos)

TOTAL:
(SUB-TOTAL POR 

CANTIDAD)

SUB-TOTAL: (PRECIO 
UNITARIO MAS I.V.A.)

PRECIO UNITARIO I.V.A.

Eapoclflc acionPARTIDA Progreilvo CANTIDAD Equlpo

"UNIMEF"' Federal!*mo. Ubicada en Av. Federalism© Norte
No.1903. E*q. Juan de la Barrera. Guadalajara. Jall*co.

1.1 1 ‘DVR” S 5.128,72 3 820 60 S 5. S 5.949.32
•NVR" Grabador/Servidor do
video IP de alta deflnlclon1.2 1 S 10,125 OO S 2,900.00 S 21,025.00 S 21.025.00

UNICA Cornara do rod IP ffa tipo mini
d'jinu

1.3 S 0.416.29 S 1,346.61 3 9,762 90 S 87.866.07

1.4 1 o posto para cam am 3 900.05 S 144 01 S $1.044 06 1,044 06

Camara AnalOgica do vigilanaa
"CCTV" Intanor tipo Bala

1.5 1 3 1,580.20 S s252 83 1,833 03 3 1.833.03
"UNIMEF" Pila Soca. Ubicada en Av. Ninos Heroes No. 231.

colonla Prados del Nllo, Tlaquepaquo. Jalisco.
UNICA 1.6 3 PTZ Bosch 3 30,900 00 S 4,944 00 $ 35,844 00 S 107,532.00

1.7 2 Domo Ip Bosch JL 11.150 00 S 1,784 00 3 12,934 00 S 25,868.00
"CADIP" Ublcado en Av. San Jorge « 105, Col. Reaidenclal 

Patrla. Zapopan. Jalisco.
Camara do segundad Anatogca

de "CCTy” pam Extenor
UNICA 1.8 1 3 1.580 00 3 252.80 3 1,832 80 $ 1,832 80

Camara Analogica de vigilanaa
‘■CCTy Imenor lipo Bala

1.9 6 s 1.858.20 3 297 31 3 2.155.51 S 12.933.07

GRAN TOTAL PROGRESIVO 1: S 285.883.34

PROGRESIVO 2:

CANTIDAD 0.1: Mantonlmlento preventive y corroctlvo de 
Clrcuito Cerrado do Television "CCTV" por los centres de 

trabajo que Ineluye;
(Con apogo a las espodlicaoonos de acuetdo at Anoxo 1

Espaclflcaclonoa)

TOTAL:
(SUB-lCTAl. POR 

CANTIDAD)

SUB-TOTAL: (PRECIO 
UNITARIO MAS IVA)

PARTIDA PRECIO UNITARIO I.V.A.

"UNIMEF" Foderallsmo.
Ubicada enAv Federalismo 

Norte No 1903 Esq Juan do la 
Bnneta. Guadalajmo. Jalisco

2.1

"UNIMEF" Javier Mina.
Ubicada err Cafle Plutarco Ellas 
Cades No 143-El. Esq Javier 

Mina Guadalajara. Jalisco

2.2

UNICA 1 3 193.500 00 3 30,960.00 3 224.460 00 S 224,460 00
"UNIMEF" PI la Soca. Ubicada 
en Av Ninos Heroes No 231. 

cotoma Prados del Nilo. 
Tlaquepaquo. Jalisco

2.3

"CADIP" Ublcado en Av San 
Jorge #105, Col Resrdencuil 
Patna Zapopan. Jalisco

2.4

GRAN TOTAL PROGRESIVO 2: % 224,460.00

GRAN TOTAL DE LA PARTIDA UNICA CON I.V.A. 
INCLUIDO

(PROGRESIVO 1 Y PROGRESIVO 2)
H 490,343.34
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IPEJAL Calle Maglsterio #1155, Obserua.torto, 
CP. 44266 Guadalajara, Ja.l.Institute do Pemiones 

del Estado do Jalisco

CUARTA. - Procedase a la notificacion del presente fallo a los licitantes AR TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S. DE R.L. DE C.V., 
SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD PRIVADA ELECTRONICA, S.A. DE C.V. y SERVICIOS EN TELECOMUNICACION 
JPC, S.A. DE C.V., conforme a lo dispuesto en el articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 73 de su Reglamento.

SEXTA. ■ De conformidad a lo establecido en el Decreto 28312/LXII/21, publicado en el Periodico oficial con fecha 04 (cuatro) de marzo 
de 2021 (dos mil veintiuno), mediante el cual se reforman diversos articulos de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y a traves del que se crea el Fondo Impulse Jalisco, el cual se constituye 
con la aportacion de cinco al miliar derivado de la retencion del monto total de los contratos de bienes antes de I.V.A. otorgado bajo 
convocatoria publica, equivalente al 5 (cinco) al miliar previa declaracion de voluntad suscrita por el aportante; en virtud de que el licitante 
SERVICIOS EN TELECOMUNICACION JPC, S.A. DE C.V., manifesto su voluntad de realizar la aportacion 05 (cinco) al miliar mediante 
declaracion suscrita, el licitante debera de emitir el CFDI por el monto total del pago de acuerdo al contrato y una leyenda con el descuento 
de 5 (cinco) al miliar como anotacion en el CFDI, calculando de conformidad a lo establecido en el 49 numeral 2, fraccion I de la Reforma 
a la Ley de la materia.

SEPTIMA. ■ Se le debera de informar al proveedor adjudicado que, en caso de incumplimiento en la prestacion de los servicios adjudicados, 
sera acreedor a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, asi como en la normatividad respectiva.

OCTAVA. ■ Asi mismo al proveedor adjudicado se le informa que para poder firmar contrato, debera estar dado de alta en el Padron de 
Proveedores del Estado y en el Padron del Institute de Pensiones del Estado de Jalisco, el omitir este requisite sera impedimenta para su 
formalizacion, conforme a lo establecido en el punto 18 de las bases. De igual manera para la elaboracion del contrato, debera entregar la 
informacion respectiva en un plazo no mayor a 05 cinco dias habiles en el area correspondiente de la Direccion General de Administracion 
y para la firma del contrato tendra un plazo de 06 seis a 11 once dias a partir de la fecha de notificacion del fallo.

NOVENA. - Sera Responsabilidad del personal del Area Requirente, dar seguimiento a la ejecucion del contrato que se celebre con motive 
del presente fallo conforme al articulo 39 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, y Contratacion de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo misma en la que manifiestan su conformidad los que al final la firman.

Se extiende la presente acta para los efectos legales a que hubiere lugar.-—

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO 
INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

El Inslituto de Pensiones del Estado de Jalisco (IPEJAL), con domicilio en Av. Maglsterio, niimero 1155, Col. Observatorio, C. P. 44266, en la ciudad de Guadalajara, Jalisco; es el responsable del 
uso y proteccion de sus datos personates, y al respecto le informa lo siguiente:

Los datos personates que usted proporcione al IPEJAL, seran imica y exclusivamente utilizados para llevar a cabo los objetivos y atribuciones de este Institute.

Podra conocer este Aviso de Privacidad Integral a traves de la pagina de internet: 
httDs://Densiones.ialisco.Qob.mx/Princioali'TransoarenciaiConfidencialidadlPEJAL
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IPE3AL Call© Magtsterio #1155, Observatorio, 
CP. 44266 Guadalajara, 3al.
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del Estado d« Jalisco

OSCAR EMILIO LOZANO APARICIO
CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES DE JALISCO 

(REPRESENTANTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL 
IPEJAL)

GI^BERfb ORTEGA VALDES
TOR GENERAL DE ADMINISTRACION

JOSE CjArgSa^flores

DIRECTOR GENERAL DE INFORMATICA Y SISTEMAS 
(AREA REQUIRENTE)

FERNANDO ANTONIO/CASTELLANOS GONZALEZ
DIRECTOR DE ADQUISICIONES 

(TITULAR DE LA UNIDAD CENTRALIZADA DE 
COMPELS)

RODRIGO CERVANTES TAMAYO
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA DE TECNOLOGIAS 

DE LA INFORMACION
___________ (AREA REQUIRENTE)____________
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